
Департамент образования Кировской области 
Кировское областное государственное автономное образовательное учреждение дополнитель-

ного образования детей - 
«Центр дополнительного образования одаренных школьников» 

____________________________________________________________________________ 
 

 

П Р И К А З 
 

19.12.2014            № 30-ш 
 
О количестве баллов по общеобразо-
вательным предметам и классам, не-
обходимом для участия в региональ-
ном этапе всероссийской олимпиады 
школьников в 2015 году 
 

В соответствии с приказом департамента образования Кировской облас-
ти от 11.09.2014 №5-923 «Об организации проведения всероссийской олим-
пиады школьников в Кировской области» приказываю: 

Установить количество баллов, необходимое для участия в региональ-
ном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2015 году: 

 
Необходимое количество баллов Общеобразовательные предметы 
9 класс 10 класс 11 класс 

Английский язык 63 
Астрономия 9 10 12 
Искусство (МХК) 103 101 92 
История 45 46 48 
Литература 114 110 102 
Немецкий язык 55 
Обществознание 50 50 48 
Право 57 60 59 
Физика 50 38 30 
Французский язык 62 
 юноши девушки 
Физическая культура 63,00 68,64 

 
 
 
 
Директор                 Е.Н. Перминова 
 


